Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para que seja feita Campanhas de Conscientização sobre o descarte de lixos beirando as

linhas férreas nos bairros Jardim Mariana, Campo Belo, Vila Rica, Quadra Coberta e Jardim Resende.

Requerimento n° 2282/2020
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA FEITA CAMPANHAS DE
CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE O DESCARTE DE LIXOS BEIRANDO
AS LINHAS FÉRREAS NOS BAIRROS JARDIM MARIANA. CAMPO
BELO. VILA RICA. QUADRA COBERTA E JARDIM REZENDE.

PROTOCOLO GERAL N° 4421/2020
Data: 17/08/2020 - Horário: 1:26

11111111111111111111111111

e 	P.,
„ ,or

• •

4) '10

VP-r0;)dor f'gpe César - Fr•

Senhor Presidente:

Considerando que com essa campanha poderá diminuir o descarte de lixo ao redor das linhas férreas, e

consequentemente diminuirá o caso de dengues e animais peçonhentos nos bairros acima citados.

OBS. Nossa sugestão é que essa campanha seja feita com folhetos e carros de som.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para que seja feita Campanhas de

Conscientização sobre o descarte de lixos beirando as linhas férreas nos bairros Jardim Mariana, Campo

Belo, Vila Rica, Quadra Coberta e Jardim Resende.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de agosto de 2020.

VEREADOR _NA-E-06 PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1